
 
     26日機輸プ業第35号 

平成 26 年 5 月 2 日 
 各  位 

                        日本機械輸出組合 

専務理事 倉持 治彦 

 
 

「新しいエネルギー基本計画に係る説明会」のご案内 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記エネルギー基本計画は、２００２年６月に制定されたエネルギー政策基本法に基づき、政府が 

策定するもので、「安全性」、「安定供給」、「経済効率性の向上」、「環境への適合」というエネルギー政策の基 

本方針に則り、エネルギー政策の基本的な方向性を示すものです。 

今回の計画は第四次計画となるもので、東日本大震災以降、最初の計画です。東日本大震災及び東京電力 

福島第一原子力発電所を始めとした、エネルギーを巡る国内外の環境の大きな変化を踏まえ、新たなエネル 

ギー政策の方向性を示すものとして、４月１１日、閣議決定されました。 

つきましては、標記説明会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

なお、今回の説明会は、一般財団法人エンジニアリング協会、一般社団法人日本プラント協会、一般財団 
法人海外投融資情報財団の共催により開催致します。 

敬 具 

 

記 

 

１. 日 時： 平成２６年５月１４日（水）  １０：００ ～ １１：３０ 

 

２. 場 所： 一般財団法人エンジニアリング協会 １０階 会議室 

       港区虎ノ門３－１８－１９（虎ノ門マリンビル１０階） 

       電話：０３－５４０５－７２０１（下記URLの地図をご参照ください。） 

http://www.enaa.or.jp/about/access 

 

３. プログラム： 講演テーマ「 新しいエネルギー基本計画について 」 

 

講師 経済産業省 資源エネルギー庁 長官官房総合政策課調査広報室ご担当（予定） 
 

４．参加費 ： 無料（会場収容人員の都合上、ご参加は当組合員及び共催団体会員のみとさせていただきま

す。また、お申し込み多数の場合には、組合員企業当たりの人数の調整をさせていた

だくことがありますので、予めご了承ください。） 

 

５．お申し込み ： ５月１２日（月）までに日本機械輸出組合ホームページ「セミナーのご案内」から申し

込みをお願いいたします。 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm 

                  

 

         お問い合わせ先：ＴＥＬ:03-3431-9808（プラント業務グループ）田中 


